do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00146.001537/2025-07. Contrato: 51/2025. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios e matérias descartáveis. Valor Global: R$ 38.427,50
(trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). Fundamento legal: Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Contratado(a): F H B RAMOS DELICATTA COMÉRCIO E
SERVIÇOS, CNPJ nº 50.381.842/0001-09. Assinaturas: pelo(a) Contratante: Ricardo Frateschi,
Gerente Executivo (em exercício) e Wiviane Lombardi Broco, Gerente de Orçamento e

[...]

Francielly Hadad Barbosa Ramos, Representante da empresa.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00146.000804/2025-11. Contrato: 52/2025. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de limpeza de forro de teto da Sede do C AU / B R .
Valor Global: R$ 24.922,51 (vinte e quatro mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e
um centavos). Fundamento legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Contratado(a):
BRASIAR AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ nº 26.501.759/0001-41. Assinaturas: pelo(a)
Contratante: Jaime Teixeira Chaves, Gerente Executivo e Wiviane Lombardi Broco, Gerente

[...]

execução do projeto referente ao trabalho com 499 famílias beneficiárias dos lotes urbanos
dos Loteamentos Lavínia Cardoso e Denilson Avelar./Concedente: Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goiás - CAU/GO/Parceiro: Oxê - Direitos Humanos - CNPJ nº
06.336.775/0001-19/Valor: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)/Termo de Fomento nº
05/2025/Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.028 - Outras Despesas/Termo de
fomento assinado 03/12/2025/Vigência até 03/12/2026/Signatários: Simone Buiate
Brandão e Marco Aurélio de Oliveira.

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA

[...]

assinatura, ou até a homologação final do concurso, o que ocorrer primeiro.

EXTRATO DE ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO

Processo n° 00196.008044/2024-13
Repassador: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN
Beneficiário: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE - COREN/SE
Objeto: Aquisição de Veículo
Valor Repassado: R$ 239.822,55 (duzentos e trinta e nove mil oitocentos e vinte e dois
reais e cinquenta e cinco centavos)
Valor Global: R$ 242.245,00 (duzentos e quarenta e dois mil duzentos e quarenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.042.001 - PLATEC - COFEN (Investimentos)
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 16/12/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 36/2021
Processo nº 209/2021
Contratada: